ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
PORTARIA Nº 01/2026 DIAC/DPRLC/GAB/SEMAD 27 DE JANEIRO DE

2026

NOMEIA OS SERVIDORES PARA
COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO E DE
MATERIAL PERMANENTE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO – SEMAD, DE E
RECEBIMENTO DE SERVIÇOS, NO
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETA DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,
no uso de suas atribuições legais conforme Art. 7º, inciso XIX,
do Decreto nº 3489 de 07/06/2023.

CONSIDERANDO o Ofício nº 397/2026/DIAC/
DRLP/SEMAD, de 26 de janeiro de 2026.

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
compor a Comissão de Recebimento de Material de Consumo e
de Material Permanente da Secretaria Municipal de
Administração – SEMAD e Recebimento de Serviços no
âmbito deste DRLP/SEMAD para o exercício de 2026,
conforme disposto nesta Portaria.

Objetivo: Comissão de Recebimento de Material de Consumo
e de Material Permanente e da Secretária Municipal de
Administração no âmbito DRLP/SEMAD.

Presidente: Maria Helena Basilio Lopes da Silva – Mat.:
10078786

Membro: Claudionor Galvão da Silva Filho – Mat.: 503773

Membro: Eline Moura da Conceição – Mat.: 1004942

Membro: Manoel Victor Azevedo de Freitas – Mat.: 271221

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Art. 3º – Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

ANTÔNIO FIGUEIREDO DE LIMA FILHO
Secretário Municipal de Administração -SEMAD
(Assinado Eletronicamente)

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:3C054BD6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 28/01/2026. Edição 4160
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

28/01/2026, 08:19 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/3C054BD6/0cAFcWeA5YTnAvNLPbMH72Cd7CPXgc692eJoFd_fp8bIA7tjLj-x0qNZUM3QU9Gp… 1/1